Nu împărtășesc dér părerea d-lui Carp, ca să tăcem în mod absolut, așteptînd nu știu ce momente istorice despre care a vorbit onorabilul reprezentant de Vaslui. Din contra trebuie să ne interesăm de s'orta tuturor Românilor din toate statele Europei. (Aplause).

### Dare de sîmă și mulțămîță publică.

Erașov, 16 (28) Decembrie 1897.

Cu ocaziunea prelegerii publice ținute de d-l Dr. Ios. Blaga în 7 (19) Decembrie a. c. s'a încasat suma de 32 fl. 20 cr.

Suprasolvîri au intrat dela P. T.: Dr. Eugen Meșian 1 fl. 80 cr. D-na Susana Mureșianu 1 fl. Octavia Stănescu 1 fl. Elena Săbădeanu 80 cr., Eugenia Ariou 80 cr., Zoe Damian 80 cr., Dionisia Făgărășan prof.